岳环君分环评批〔2020〕11号
关于君山区广兴洲镇敬老院（光荣院）建设项目（一期）环境影响报告表的审批意见

岳阳市君山区广兴洲镇人民政府：

你单位报送的《关于<君山区广兴洲镇敬老院（光荣院）建设项目（一期）环境影响报告表>报批稿予以批复的报告》及相关资料已收悉。我局按照建设项目管理有关规定对该项目进行审查，经研究，批复如下：

一、岳阳市君山区广兴洲镇人民政府拟在君山区广兴洲镇江南村7组建设君山区广兴洲镇敬老院（光荣院）建设项目（一期）。项目占地面积11710.52㎡， 总投资2740.54万元，主要建设内容为：新建3层的老年公寓5栋，3层的娱乐室1栋，共设置床位150张，配套设施包括小区型花园、食堂和仅做简单监测的医护室。根据湖南创佳环保有限公司编制的《君山区广兴洲镇敬老院（光荣院）建设项目（一期）环境影响报告表》基本内容、结论、专家评审意见以及岳阳市生态环境局自然保护科出具的该项目生态专题备案意见，综合考虑，我局原则同意你公司环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和环境保护对策措施。
二、认真落实专家及环境影响报告表中提出的各项污染防治措施，并应着重注意以下问题：

（一）切实做好施工期环境保护工作。落实环境影响评价文件提出的各项施工期污防措施，尽量缩短施工期，合理布局施工机械，对施工场地采取围挡、加盖篷布、洒水降尘等抑尘措施，禁止在大风天作业，渣土物料运输采用密闭或其他遮覆方式，有效减轻施工及运输的扬尘污染影响；选用低噪声施工设备，合理安排施工时间，尽量避免在22：00~次日6：00的敏感时段施工，若因工艺或特殊需要必须连续施工，按要求报环保部门批准，并向周边居民或单位发布公告，减少噪声对周边环境的影响；施工期废水经隔油沉淀后回用；建设期施工废料按要求分类收集，综合利用，生活垃圾经收集后由环卫部门统一及时处理；废渣土由君山区渣土部门统一处理。

（二）废水污染防治。项目采用雨、污分流制。营运期产生的生活废水，经化粪池处理达到广兴洲镇污水处理厂纳污标准后通过排污管网进入广兴洲镇污水处理厂处理。
（三）大气污染防治。项目营运期产生的油烟废气通过油烟净化器处理达到《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）标准后，经管道引至项目所在地三楼楼顶朝西侧排放。

（四）噪声污染防治。项目采取绿化、围墙隔音，选用静音材料装修进行降噪处理，使营运期噪声满足《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）中2类标准。

（五）固体废物污染防治。项目产生的生活垃圾经统一收集后，定期交由环卫部门清运。
（六）生态保护。尽量缩短施工期时间，施工完成后及时对场地进行绿化恢复，减少对周边环境的影响。

三、你单位应在收到本批复后15个工作日内，将批复及批准的环评报告文件送至岳阳市君山区环境监察大队、湖南创佳环保有限公司。

四、岳阳市君山区环境监察大队负责项目建设期的日常环境监管。

岳阳市生态环境局君山分局
                            2020年11月24日